

"Согласовано"  
 Директор ООО "Промтехвуз-М"  
 / Логущин И.Ю. /  
 " " " 2016 г.

"Утверждено"  
 Генеральный директор АО "ММЗ"  
 / Ефремов Б.И. /  
 " " " 2016 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Общестроительные работы в корпусе 3 (цех 82) в комнате ОТК в осях (15-16) (Т/1-Х/1)

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество		Всего	На единицу	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего			Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	46-04-009-1	Разборка бетонных полов полов толщиной 250 мм. К=(ЭММ, ЭПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ)*1,35; НР=93,5; СП=56	1 м3											
		Накладные расходы	93,5 %					13 528	17 059					
		Сметная прибыль	56 %					12 649						
		<b>Итого с НР и СП</b>						<b>50 812</b>						
1-1035-12		Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	12,0555	103,074525	131,25	13 529	13 529						
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел. час	3,051	26,08605	0,00	0	0						
050102		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,35	маш.-ч	3,051	26,08605	500,02	13 044	13 044	13 044	0				
330804		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,35	маш.-ч	6,102	52,1721	76,96	4 015	4 015	4 015	0				
51-5-1		Механизированная разработка грунта в стесненных условиях экскаваторами К=(ЭММ, ЭПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ)*1,35; НР*0,85; СП*0,8	100 м2 оснований		0,39	41 374,68	16 137	10 477	5 660			91	5	
		Накладные расходы	66,3 %				6 946							
		Сметная прибыль	38,4 %				4 023							
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>27 106</b>							
1-1022		Рабочий строитель среднего разряда 2,2 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	233,55	91,0845	115,02	10 477	10 477						
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел. час	12,123	4,72797	0,00	0	0						
060337		Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3 к норм. расх. *1,35	маш.-ч	11,799	4,60161	434,65	2 000	2 000	2 000	0				
070147		Бульдозеры при работе на других видах строительства 37 кВт (50 л.с.) к норм. расх. *1,35	маш.-ч	0,324	0,12636	400,74	51	51	51	0				
400051		Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 7 т к норм. расх. *1,35	маш.-ч	11,799	4,60161	784,26	3 609	3 609	3 609	0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	46-04-003-5	Разборка бетонных конструкций фундамента К=(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ)*1,35; НР=93,5; СП=56	1 м3										
		Накладные расходы	93,5 %										
		Сметная прибыль	56 %										
		<b>Итого с НР и СП</b>											
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	66,9465	80,3358	123,34	9 909	9 909					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	31,158	37,3896	0,00	0	0					
	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,35	маш.-ч	31,158	37,3896	536,87	20 073	0					
330804		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,35	маш.-ч	62,316	74,7792	76,96	5 755	0					
4	58-26-3	Нарезка швов в бетоне К=(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ)*1,35; НР=93,5; СП=56	100 м		6,156	3 793,29	592				430		0
		<b>Итого с НР и СП</b>					592						
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	1,755	0,27378	0,00	0						
121212		Нарезчик швов, максимальная глубина резки 350 мм к норм. расх. *1,35	маш.-ч	1,755	0,27378	592,19	162						
101-2431		Фреза для нарезки к норм. расх. *1,35	шт.	0,15	0,0234	18 360,00	430				430		
5	11-01-002-1	Устройство песчаной подготовки толщ. 200мм. К=(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=94,09; СП=51	подстилающ его слой										
		Накладные расходы	94,09 %		7,8	1 138,10	8 878	5 158	1 975		1 745	41	4
		Сметная прибыль	51 %				4 853						
		<b>Итого с НР и СП</b>					16 362						
1-1031-12		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	5,294025	41,293395	124,90	5 158	5 158					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,50625	3,94875	0,00	0						
030101		Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,135	1,053	490,20	516						
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,37125	2,89575	500,02	1 448						
050102		Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,7425	5,7915	1,80	10						
331100		Песок природный для строительных работ средний	м3	1,2	9,36	186,44	1 745						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	11-01-050-1	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=94,09; СП=51	100 м2 поверхности										
		Накладные расходы	94,09 %	0,39	5 638,63		2 199	258			1 941		
		Сметная прибыль	51 %				243						
		<b>Итого с НР и СП</b>					132						
	I-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	5,356125	2,0888875	123,34	258	258					
	I13-0324	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	м2	122,4	47,736	40,67	1 941				1 941		
7	10-02-025-1	Установка маячных реек К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=90,27; СП=42,84	100 м2										
		Накладные расходы	90,27 %	0,39	8 790,76		3 428	1 452			1 976		12
		Сметная прибыль	42,84 %				1 311						
		<b>Итого с НР и СП</b>					622						
	I-1024-12	Рабочий строитель среднего разряда 2,4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	31,82625	12,4122375	117,00	1 452	1 452					
	I01-1805	Труба профильная 50*50*3 2,50 мм	м	0,145833333	0,056875	34 745,76	1 976	1 452			1 976		
8	11-01-015-1 11-01-015-2	Устройство покрытия бетонных толщейной К=НР=94,09; СП=51	100 м2 покрытия										
		Накладные расходы	94,09 %	0,39	138 915,01		54 177	6 462			45 511		7
		Сметная прибыль	51 %				6 080						
		<b>Итого с НР и СП</b>					3 296						
	I-1022-12	Рабочий строитель среднего разряда 2,2 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	144,056475	56,18202525	115,02	6 462	6 462					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел. час	17,533125	6,83791875	0,00	0	0					
	030101	Автопозвучки 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	2,025	0,78975	490,20	387	387					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	15,508125	6,04816875	246,77	1 493	1 493					
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	1,366875	0,53308125	500,02	267	267					
	I11301	Вибратор поверхностный к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	66,825	26,06175	2,21	58	58					
	401-0046	Бетон тягелевый, крутильность заполнителя 40 мм, класс В15 (М300)	м3	25,5	9,945	4 576,27	45 511	45 511			45 511		
9	м38-01-006-2	Изготовление арматурной сетки К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=0,85*0,9; СП=0,8*0,85	1 т конструкций	0,431	73 206,06		31 551	10 020					1
		Накладные расходы	50,49 %				5 059						
		Сметная прибыль	27,2 %				2 725						
		<b>Итого с НР и СП</b>					39 335						
	I-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	170,775	73,604025	136,14	10 020	10 020					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел. час	3,20625	1,38189375	0,00	0	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Кран на автомобильном ходу к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	2,1346875	0,920050313	716,85	660		660	0			
	021102	Автоматы сварочные с номинальным сварочным током 450-1250 А к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	72,5625	31,2744375	165,55	5177		5177	0			
	040300	Аппарат для газовой сварки и резки к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	1,51875	0,65458125	5,98	4		4	0			
	040504	Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,50625	0,21819375	6,25	1		1	0			
	330206	Машины шлифовальные электрические к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,675	0,290925	20,44	6		6	0			
	330301	Станок сверлильный к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	4,05	1,74555	9,50	17		17	0			
	331002	Пресс-носки комбинированные к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	1,35	0,58185	155,13	90		90	0			
	350481	Уголок 40*40 к норм. расх. *1,25*1,35	т	0,12	0,05172	30 593,28	1 582		1 582	0	1 582		
	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46 к норм. расх. *1,25*1,35	т	0,019	0,008189	73 728,81	604		604		604		
	101-9400	Арматура д 12 к норм. расх. *1,25*1,35	т	0,94	0,40514	33 050,84	13 390		13 390		13 390		
10	11-01-015-7 прим.	Шлифовка бетонных полов с устройством тонинга К=(ЭММ, ЭТМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=0,09; СП=51	100 м2 покрытия		0,39	29 580,65	11 537	6 361	813	48	4 363		1
		Накладные расходы	94,09 %				5 985						
		Сметная прибыль	51 %				3 244						
		Итого с НР и СП					20 766						
	1-1035-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	124,2621	48,462219	131,25	6 361	6 361					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	3,526875	1,37548125	0,00	0	0		0			
050102		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	3,526875	1,37548125	500,02	688		688	0			
340312		Машины мозаично-шлифовальные к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	54	21,06	5,95	125		125	0			
		Топлине Kleberkraft CT-S 112 к норм. расх. *1,25*1,35	т	0,6	0,234	18 644,07	4 363		4 363		4 363		
11	15-07-003-2	Грунтовка составом Kleberkraft AC-S200 К=(ЭММ, ЭТМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 обработываемой поверхности		0,39	3 185,98	1 243	297	53	893	2	0	
		Накладные расходы	80,33 %				239						
		Сметная прибыль	37,4 %				111						
		Итого с НР и СП					1 593						
	1-1036-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	5,728725	2,23420275	132,81	297	297					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,00658125	0,00	0	0		0			
050952		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачетовые, высота подъема 25 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,00658125	217,71	1	1	1	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	4,75875	1,8559125	27,66	51		51	0			
	340101	Ветошь	кг	1	0,39	52,32	20		20				
	101-1757	Клейкаф AC-S200	кг	13,8	5,382	162,14	873		873				
12	11-01-044-2	Нарезка швов в бетоне с заполнением швов герметиком при устройстве полимерных наливных полов К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,35*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,35*1,35; НР=94,09; СП=51	100 м		0,032	11 699,55	374	58	258			58	0
		Накладные расходы	94,09 %				55						
		Сметная прибыль	51 %				30						
		<b>Итого с НР и СП</b>					459						
	1-1027-12	Рабочий строитель среднего разряда 2,7 к норм. расх. *1,35*1,15	чел.-ч	15,07475	0,4823928	120,33	58	58					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35*1,25	чел.час	4,725	0,1512	0,00	0			0			
		Машины бетоноукладочного комплекта на рельс-формах нарезающие швов в свежесухоосеванном цементно-бетоне к норм. расх. *1,35*1,25	маш.-ч	7,9734375	0,25515	1 011,35	258		258	0			
	121200	Герметик полиуретановый	кг	3,35	0,1072	543,78	58				58		
13	12-01-022-1 прим.	Устройство металлического каркаса из оцинк. профиля для перекрытия К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=91,8; СП=44,2	100 м2										
		Накладные расходы	91,8 %		0,358	55 329,06	19 808	5 617			14 191	41	
		Сметная прибыль	44,2 %				5 156						
		<b>Итого с НР и СП</b>					2 483						
							27 447						
	1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	115,242075	41,25666285	136,14	5 617	5 617					
		Профилиция	м2	116	41,528	32,10	1 333				1 333		
	101-1767	Профиль ПГС 100С 1,0 мм	П.М	260	93,08	138,14	12 858				12 858		
14	26-01-039-1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=76,5; СП=47,6	1 м3 изоляция										
		Накладные расходы	76,5 %		3,6	6 963,86	25 070	7 946			14 492	59	
		Сметная прибыль	47,6 %				6 079						
		<b>Итого с НР и СП</b>					3 782						
							34 931						
	1-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	16,42545	59,13162	134,37	7 946	7 946					
	030403	Лебедки электрические тяговые усиленные 19,62 кН (2 т) к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	1,265625	4,55625	24,60	112		112	0			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	1,0125	3,645	691,30	2 520		2 520	0			
	400001	Изоляция теплоизоляционные	м3	1,02	3,672	3 946,75	14 492		14 492				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	26-01-055-2	Установка пароизоляционного слоя К=(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=76,5; СП=47,6	100 м2 поверхности покрытия изоляции										
		Накладные расходы	76,5 %			7 342,17	2 628	1 009			1 619		
		Сметная прибыль	47,6 %				480						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 880</b>						
	I-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	22,2939	7,9812162	126,46	1 009	1 009					
	I01-3594	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	шт.	7,423	2,657434	112,00	298				298		
	I13-9462	Пароизоляция	м2	115	41,17	32,10	1 322				1 322		
16	10-06-040-2	Устройство подвесных потолков из гипсоволокнистых листов (ГВЛ) по системе «КНАУФ» одноуровневых (П 213) в 2 слоя К=(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,25*1,15*1,35; НР=90,27; СП=42,84	100 м2 потолка										
		Накладные расходы	90,27 %			63 439,06	22 711	9 574	56		13 081	73	
		Сметная прибыль	42,84 %				8 642						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>4 102</b>						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>35 455</b>						
	I-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,25*1,15*1,35	чел.-ч	203,765625	72,94809375	131,25	9 574	9 574					
	I34041	Шуруповерт к норм. расх. *1,25*1,25*1,35	маш.-ч	6,1171875	2,189953125	11,91	26	0	26	0			
	330901	Новички электрические к норм. расх. *1,25*1,25*1,35	маш.-ч	0,52734375	0,188789063	114,51	22	0	22	0			
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25*1,25*1,35	маш.-ч	2,7421875	0,981703125	8,26	8	0	8	0			
		Лента серпянка 50 м	шт	2,46	0,88068	114,00	100				100		
	I01-2430	Дюбель-гвоздь 6*80 мм	шт	389	139,262	1,27	177				177		
	I01-2439	Грунтовка «Тифферунд», КНАУФ	кг	11	3,938	51,46	203				203		
		Плакеевка гипсовая	кг	56	20,048	15,15	304				304		
	I01-2515	Листы ГВЛВ	м2	222	79,476	150,00	11 921				11 921		
	I01-2582	Шуруп самонарезающий (ТН) 3,5*25 мм	шт.	3500	1253	0,30	376				376		
17	15-04-006-1	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз потолков К=(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 покрытия										
		Накладные расходы	80,33 %			2 266,02	810	626	1		183	5	0
		Сметная прибыль	37,4 %				503						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>234</b>						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 547</b>						
	I-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	12,57525	4,5019395	139,15	626	626					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,00604125	0,00	0	0		0			
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,00604125	246,77	1		1	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0358	52,33	2						
	101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,004654	38 983,05	181				181		
18	62-27-2	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей за 2 раза К=(ММ)*2; (ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЭМ)*2*1,35; НР*0,85; СП*0,8	100 м2 ошпаклеванной поверхности		0,358	11 008,39	3 941	3 503			438	28	
		Накладные расходы	68 %				2 382						
		Сметная прибыль	40 %				1 401						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>7 724</b>						
1-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *2*1,35	чел.-ч	79,326	28,398708	123,34	3 503	3 503					
		Шпаклевка гипсовая к норм. расх. *2	т	0,0808	0,0289264	15 152,43	438				438		
19	15-04-005-6	Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску К=(ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЭП, ТЭ)*1,15*1,35; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,358	9 879,67	3 536	2 063	1		1 472	16	0
		Накладные расходы	80,33 %				1 657						
		Сметная прибыль	37,4 %				772						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>5 965</b>						
1-1034		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	44,4015	15,895737	129,79	2 063	2 063					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,00604125	0,00	0	0					
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,00604125	246,77	1	1					
101-1596		Шкурка шиферная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,30072	406,78	122				122		
101-1712		Шпатлевка гипсовая	т	0,0055	0,001969	15 152,43	30				30		
101-1757		Ветошь	кг	0,31	0,11098	52,33	6				6		
101-1959		Краска водоэмульсионная	т	0,069	0,024702	53 208,45	1 314				1 314		
20	10-04-009-5	Устройство перегородок на металлическом каркасе в зданиях промышленных предприятий с изоляционной прослойкой толщиной 100 мм К=(ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЭП, ТЭ)*1,15*1,35; НР=90,27; СП=42,84	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)		0,477	211 639,87	100 952	27 033	1 060		72 859	199	1
		Накладные расходы	90,27 %				24 403						
		Сметная прибыль	42,84 %				11 581						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>136 936</b>						
1-1038		Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	416,28735	198,569066	136,14	27 033	27 033					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	1,299375	0,619801875	0,00	0	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *1,25*1,35		маш.-ч	1,299375	0,619801875	632,60	392		392	0			
330206	Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,35		маш.-ч	7,59375	3,62221875	6,25	23		23	0			
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35		маш.-ч	1,9575	0,9337275	691,30	645		645	0			
	Шуруп 4,2*13		100шт	24,6	11,7342	30,00	352		352		352		
	Лента серпянка		10м	21	10,017	11,40	114		114		114		
	Дюбель для изоляционных материалов		шт	250	119,25	4,76	568		568		568		
	Профиль строительный ПГС 100 С		м	662	315,774	138,14	43 621		43 621		43 621		
	Шпаклевка гипсовая		т	0,0276	0,0131652	15 152,43	199		199		199		
101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм		м2	210	100,17	87,87	8 802		8 802		8 802		
104-0004	Минвата		м3	10,2	4,8654	3 946,75	19 203		19 203		19 203		
21	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одностороннему металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с дверным проемом К-СММ, 31М, Т3М *1,25*1,35; (ОЗН, ТЗ) *1,15*1,35; НР=90,27; СП=42,84		100 м2 стен (за вычетом проемов)										
	Накладные расходы		90,27 %		0,323	40 263,96	13 005		13 005		13 005		41
	Сметная прибыль		42,84 %				4 812		4 812				
	<b>Итого с НР и СП</b>						<b>20 101</b>						
1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,35		чел.-ч	125,7525	40,6180575	131,25	5 331		5 331				
134041	Шуруповерт к норм. расх. *1,25*1,35		маш.-ч	3,88125	1,25364375	11,91	15		15	0			
330901	Ножницы электрические к норм. расх. *1,25*1,35		маш.-ч	0,793125	0,256179375	114,51	29		29	0			
331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25*1,35		маш.-ч	2,649375	0,855748125	8,26	7		7	0			
	Лента серпянка 50 м		шт.	4,72	1,52456	114,00	174		174		174		
	Дюбель-гвоздь 6*80 мм		шт.	177	57,171	1,27	73		73		73		
101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ		кг	10	3,23	51,46	166		166		166		
101-2438	Шпаклевка гипсовая		кг	39	12,597	15,15	191		191		191		
101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм		м2	112	36,176	87,87	3 179		3 179		3 179		
101-2582	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/9,5 мм		шт.	468	151,164	0,30	45		45		45		
101-2583	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5*25 мм		шт.	2411	778,753	0,30	234		234		234		
201-0797	Профиль ПН 28*27 3 м		шт.	26,33	8,50459	63,56	541		541		541		
201-0802	Профиль ПП 60*27 3м		шт.	92,33	29,82259	88,14	2 629		2 629		2 629		
201-0815	Подвес прямой		шт.	83	26,809	4,75	127		127		127		
201-0823	Соединители профилей одноуровневые краб		шт.	114	36,822	7,20	265		265		265		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22	26-01-055-2	Установка пароизоляционного слоя К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=76,3; СП=47,6	100 м2 поверхности покрытия изоляция										
		Накладные расходы	76,5 %		0,956	7 342,17	7 019	2 695			4 324	21	
		Сметная прибыль	47,6 %				2 062						
		<b>Итого с НР и СП</b>					1 283						
							10 364						
	I-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	22,2939	21,3129684	126,46	2 695	2 695					
	I01-3594	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	ППТ	7,423	7,096388	112,00	795	795			795		
	I13-9462	Пароизоляция	м2	115	109,94	32,10	3 529	3 529			3 529		
23	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 покрытия										
		Накладные расходы	80,33 %		1,327	4 201,26	5 575	4 678	6		891	34	0
		Сметная прибыль	37,4 %				3 758						
		<b>Итого с НР и СП</b>					1 750						
							11 083						
	I-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	23,3368	33,6219336	139,15	4 678	4 678					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,022393125	0,00	0	0			0		
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однолестничные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,022393125	246,77	6	6	6				
I01-1757		Велюшь	кг	0,2	0,2654	52,32	14	14			14		
I01-9732		Грунтовка	т	0,02	0,02654	33 050,86	877	877			877		
24	15-02-019-3	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,35*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,35*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 оштукатури ваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %		1,327	25 902,12	34 372	14 198	670		19 504	107	4
		Сметная прибыль	37,4 %				11 405						
		<b>Итого с НР и СП</b>					5 310						
							51 087						
	I-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,35*1,15	чел.-ч	80,559225	106,9020916	132,81	14 198	14 198					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35*1,25	чел.час	3,155625	4,187514375	0,00	0	0			0		
030101		Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,35*1,25	маш.-ч	0,0675	0,0895725	490,20	44	44	44		44		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однолестничные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,35*1,25	маш.-ч	0,27	0,35829	246,77	88	88			88		
I10901		Раствороместители передвижные 65 л к норм. расх. *1,35*1,25	маш.-ч	2,818125	3,739651875	143,88	538	538			538		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
25	402-9110 15-04-005-5	Шпаклевка гипсовая Окраска стен водоэмульсионными составами К=(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,35*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,35*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,97	1,28719	15 152,43	19 504				19 504		
		Накладные расходы	80,33 %				5 458						
		Сметная прибыль	37,4 %				2 541						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>19 977</b>						
	I-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,35*1,15	чел.-ч	39,449025	52,34885618	129,79	6 794	6 794					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35*1,25	чел.час	0,016875	0,022393125	0,00	0	0					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,35*1,25	маш.-ч	0,016875	0,022393125	246,77	6	0					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,35*1,25	маш.-ч	0,16875	0,22393125	691,30	155	0					
	101-1596	Шкурка цифровая/белая двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	1,11468	406,78	453				453		
	101-1712	Шпаклевка гипсовая	шт	0,005	0,006635	15 152,43	101				101		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,41137	52,32	22				22		
	101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,083601	53 208,45	4 448				4 448		
26	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных К=(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=94,095; СП=51	100 м										
		Накладные расходы	94,1 %				388						
		Сметная прибыль	51 %				210						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 158</b>						
	I-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	10,33965	3,101895	132,81	412	412					
	134041	Шуруповерт к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	3,391875	1,0175625	11,91	12	12					
	330206	Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	2,244375	0,6733125	6,25	4	4					
		Дюбель-гвоздь 6*80 мм	10 шт.	2,63	0,789	12,70	10	10			10		
	101-4847	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.	7	2,1	16,50	35	35			35		
	101-4848	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.	7	2,1	16,50	35	35			35		
	101-4849	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.	40	12	16,50	198	198			198		
	101-4850	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	шт.	8	2,4	16,50	40	40			40		
	101-4851	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	шт.	8	2,4	16,50	40	40			40		
	101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	101	30,3	25,60	776	776			776		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	10-01-039-3	Установка одноопольных дверных блоков К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=90,27; СП=42,84	100 м2 проемов										
		Накладные расходы	90,27 %										
		Сметная прибыль	42,84 %										
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>11 057</b>						
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	178,5375	3,57075	129,79	463	463					
		Пена монтажная	шт.	73,26007326	1,465201465	253,83	372	372			372		
		Анкерный болт	10 шт.	36,63003663	0,732600733	120,00	88	88			88		
		Брус коробочный	шт.	150	3	406,78	1 220	1 220			1 220		
		Напильник	шт.	250	5	161,02	805	805			805		
		Дверное полотно	шт.	50	1	6 127,97	6 128	6 128			6 128		
		Пеглы универсальная	шт.	100	2	59,32	119	119			119		
		Замок врезной с ручкой	шт.	50	1	1 246,00	1 246	1 246			1 246		
28	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза К=(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,35; НР=68; СП=40	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	68 %										
		Сметная прибыль	40 %										
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 067</b>						
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,1,35	чел.-ч	89,019	3,56076	126,46	450	450					
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,004	52,33	0	0					
	101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,025	0,001	131 000,00	131	131			131		
29	61-6-3	Ремонт штукатурки колонн внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором толщиной слоя до 20 мм К=(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,35; НР=63,2; СП=45	100 м2 отремонтиро ванной поверхности										
		Накладные расходы	63,2 %										
		Сметная прибыль	45 %										
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>11 367</b>						
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	429,678	38,67102	132,81	5 136	5 136					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,918	0,08262	0,00	0	0			0		
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,35	маш.-ч	0,918	0,08262	246,77	20	20			20		
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелейший, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,198	3 305,08	654	654			654		
	509-9900	Строительный мусор	т	4,84	0,4356	0,00	0	0			0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
30	15-04-025-8	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен К=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Насладные расходы	80,33 %			16 548,51	2 482	1 559	20		903		0
		Сметная прибыль	37,4 %				1 252						
		<b>Итого с НР и СП</b>					583						
							4 317						
	I-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	79,193025	11,87893375	131,25	1 559	1 559					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,00253125	0,00	0	0					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноначетные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,00253125	246,77	1		1				
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,185625	0,02784375	690,31	19		19				
	101-0456	Эмаль ПФ-115	т	0,03717	0,0053755	131 000,00	730		730				
	101-1596	Шпурка цифровая бухгалтерная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,126	406,00	51		51				
	101-1667	Шпателька листовая	т	0,051	0,00765	15 600,00	119		119				
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,0465	52,32	2		2				
31	м08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штупрах с количеством ламп в светильнике 2 К=(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,35; НР=80,75; СП=52	100 шт.										
		Насладные расходы	80,75 %			81 880,19	4 913	1 079			3 834	8	0
		Сметная прибыль	52 %				871						
		<b>Итого с НР и СП</b>					561						
							6 345						
	I-2042-12	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	125,28	7,5168	143,52	1 079	1 079					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	0,27	0,0162	0,00	0			0			
		Светильник ПР 40 Вт	шт	100	6	567,00	3 402				3 402		
		Лампа	шт	200	12	36,00	432				432		
32	м08-03-591-4	Выключатель К=(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,35; НР=0,85; СП=0,8	100 шт.										
		Насладные расходы	80,75 %			12 350,10	123	68			55	0	0
		Сметная прибыль	52 %				55						
		<b>Итого с НР и СП</b>					35						
							213						
	I-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	47,4255	0,474255	143,52	68	68					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	0,054	0,00054	0,00	0			0			
	330206	Дрепи электрические к норм. расх. *1,35	маш.-ч	5,535	0,05535	6,25	0			0			
		Выключатель	шт	100	1	42,37	42				42		
		Пластина изоляционная	шт	100	1	5,09	5				5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
33	м08-03-591-8	Коробка установочная Розетка К=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ)*1,35; НР*0,85; СП*0,8	100 шт.	100	1	7,63	8	8			8		
		Накладные расходы	80,75 %	0,07		11 985,66	839	469	2		368	3	0
		Сметная прибыль	52 %				379						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 462</b>						
	I-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	46,656	3,26592	143,52	469	469					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	0,054	0,00378	0,00	0	0					
	330206	Дрели электрические к норм. расх. *1,35	маш.-ч	5,535	0,38745	6,25	2	0	2				
		Розетка	шт	100	7	39,83	279				279		
		Пластина изоляционная	шт	100	7	5,09	36				36		
		Коробка установочная	шт	100	7	7,63	53				53		
34	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм К=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ)*1,35; НР*0,85; СП*0,8	100 м										
		Накладные расходы	80,75 %		0,5	6 708,70	3 354	1 513	84		1 757	11	0
		Сметная прибыль	52 %				1 222						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>5 363</b>						
	I-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	21,9915	10,99575	137,59	1 513	1 513					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	0,0135	0,00675	0,00	0	0					
	030951	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,35	маш.-ч	0,0135	0,00675	246,77	2	0	2				
	134041	Шуруверт к норм. расх. *1,35	маш.-ч	8,208	4,104	11,91	49	0	49				
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,35	маш.-ч	8,208	4,104	8,26	34	0	34				
		Кабель-канал 20*10	м	100	50	32,60	1 630				1 630		
		Дюбель-гвозди 6*80	шт	2	1	127,00	127				127		
35	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 К=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ)*1,35; НР*0,85; СП*0,8	100 м										
		Накладные расходы	80,75 %		0,95	5 526,60	5 250	492			4 758	4	0
		Сметная прибыль	52 %				397						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>5 903</b>						
	I-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	3,807	3,61665	136,14	492	492					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	0,0135	0,012825	0,00	0	0					
		Кабель ВВГ 3*1,5	м	21	19,95	23,73	473				473		
		Кабель ВВГ 3*2,5	м	65	61,75	35,59	2 198				2 198		
		Кабель ВВГ 5*6	м	16	15,2	137,29	2 087				2 087		
36	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене К=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ)*1,35; НР=68; СП=48	1 шт.		13	124,99	1 625	1 239			386		9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	68 %				843						
		Сметная прибыль	48 %				595						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 063</b>						
	1-2041-12	Рабочий монтажник среднего разряда 4,1 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	0,675	8,775	141,23	1 239	1 239					
37	999-9950	Коробка ответвительная	ШТ	1	13	29,66	386				386		
	м08-03-599-9	Щиты осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг К-(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,35; НР*0,85; СП*0,8	1 ШТ.										
		Накладные расходы	80,75 %				1 422	496	25		901	3	0
		Сметная прибыль	52 %				401						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 081</b>						
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	3,456	3,456	143,52	496	496					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	0,0135	0,0135	0,00	0	0					
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т к норм. расх. *1,35	маш.-ч	0,0135	0,0135	716,85	10	0	10				
	331431	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,6885	0,6885	8,26	6	0	6				
	400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т к норм. расх. *1,35	маш.-ч	0,0135	0,0135	691,30	9	0	9				
		Шина "0"	ШТ	2	2	81,36	163				163		
		Корпус ЦРН-18	ШТ	1	1	665,25	665				665		
		Дирейка	ШТ	1	1	72,88	73				73		
38	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А К-(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,35; НР*0,85; СП*0,8	1 ШТ.										
		Накладные расходы	80,75 %				1 819	1 449			370	11	
		Сметная прибыль	52 %				1 170						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 742</b>						
	1-2039	Рабочий монтажник среднего разряда 3,9 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	2,106	10,53	137,59	1 449	1 449					
		Автомат In 25a	ШТ	0,2	1	65,25	65				65		
		Автомат In 16a	ШТ	0,8	4	76,27	305				305		
39	ФСЦП 311-01-148-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3 К-(ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,35; НР=85; СП=48	т										
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>844</b>		844				1
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	0,0324	1,1988	0,00	0	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Эксплуататоры одноцилиндровые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3 к норм. расх. *1,35	маш.-ч	0,0324	1,1988	704,35	844		844	0			
40	ФСЦП 310-3021- I	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъёмностью 10 т, работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза I	т		37	176,47	6 529		6 529				
		Итого с НР и СП			56,166	116,25	6 529		6 529	0			
		автомобиль-самосвал-10 т	маш.-ч	1,518									
<b>Итого по смете</b>							<b>495 437,00</b>	<b>169 872,00</b>	<b>72 144,00</b>	<b>253 421,00</b>	<b>1 304,00</b>	<b>87,00</b>	

Эксплуатация машин	72 144												
Основная ЗП рабочих	169 872	169 872											
Наладные расходы	140 722												
Сметная прибыль	74 913												
Стоимость материальных ресурсов (всего)	253 421									253 421			
Итого	457 651												
Автоперевозка 7%	17 739												
Итого по смете	728 811												
НДС 18%	131 186												
Всего по смете	859 997												

Составил

Проверил